
ČÍsĹo smlouvy objednatele:
KRPA-273957-69/ČJ-2020-0000MN-S

jID: PCROOETRpo79724083

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákonik, v platném znění

mezi

Název zadavate/e:

S/d/o:
Právnl forma:
Zastoupené:

IČO:
DIČ,
Č/s/o účtu:
Kód banky:
Vyřizuje
a) ve věci zadávání

Te/efon:
Fax:
E-mail:
WWW:
b) ve věci smlouvy

Te/efon:
Fax:
E-ma//:

Česká republika - Krajské ředitelstvi poIicie hlavního města
Prahy
Kongresová č. 2/1666, 140 21 Praha 4 - Nusle
Organizačni složka státu
plk. lng. Pavlem Dombrovským,
náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie "hl. m.
Prahy pro ekonomiku
751 51 472
CZ75151472
3509881
0710

veřejné zakázky:
Odbor veřejných zakázek
(kontaktni osoby: Mgr. Markéta Votánková, Ing. Lenka Kučerová)
+420 974 823 250-4, 56
+420 974 823 257
krpa.ovz.evidence@pcr.cz
https://nen.nipez.cz/profil/KRP

o dilo a realizace veřejné zakázky:
Odbor správy nemovitého majetku
(kontaktni osoby: Ing. Aleš Hlaváč, Ing. Martin Melč)
+420 974 885 400, 403
+420 271 736 878
krpa.osnm.evidence@pcr.cz

na straně jedné, jakožto objednatelem

a

SpolečnostI:
SIdlo:
Zastoupené:

IČ:
DIČ:
zapsanou v obchodním
(oddíl C, vložka 60163)
Bankovní spojeni:
ČÍslo účtu:
Telefon:
E-mail:

AMT Zbraslavská stavební s.r.o.
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1

zmocněnou jednat jménem společnosti
25674552
CZ25674552

rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou

Česká spořitelna
130691399/0800

amtzbraslavska@seznam.cz
na straně druhé, jakožto zhotovitelem

Stránka 1z 12



I.
význam a účef smlouvy

1.

Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávaciho řízenÍ dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon" nebo ,,ZZVZ"), aby se stal
zhotovitelem díla: ,,KŘP hl. m. Prahy Kongresová 1666/2, Zbudování mycí linky vozidel
včetně čistľrny odpadních vod v 1.np objektu"
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, na vlastnľ nebezpečí a za podminek dále
uvedených v této smlouvě řádně provést dilo podle této smlouvy o dilo a v souladu s dokumenty,
které tvoří přľlohy této smlouvy.

II.
Předmět díla a místo pInění

1, Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objed natele provést stavebni práce spojené se
zbudováním mycí linky vozidel včetně čistlrny odpadnich vod v 1.np objektu Kongresová 1666/2,
Praha 4.

3.

4.

2. Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace, zpracovanou společností ARCHGET
architects s.r.o.Spálená 108/51, Praha 1, lČO: 08360715, odpovědný projektant

Zhotovitel byl s uvedenou projektovou dokumentací podrobně seznámen, nebot' tato byla součástí
zadávacľch podmínek,

Proti obsahu a formě projektové dokumentace zhotovitel po odborném posouzeni nevznáši Žádné
námitky. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše deklarované v tomto ustanoveni ztvrzuje.

5, Činnosti souvisejÍcÍ s realizací stavebních praci:

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti
souvisejÍcÍ s realizací stavebních praci, a to zejména:

· zajistit a provést vŠechna opatřenl organizačního a stavebně technologického charakteru k
řádnému provedeni předmětu díla

· zajistit průběžný a konečný úklid stavby a odstranit zařÍzení staveniště ke dni předánľ a převzeti
dila objednatelem;

" zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolI;

· zajistit bezpečnou manipulaci s odpady

· zajistit odvoz, uloženi a likvidaci odpadů v souladu s přľslušnými právními předpisy;

· zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla zhotovitel zajisti a předá objednateli
průběžnou fotodokumentaci realizace dila v 1x digitálnIm vyhotoven',

· přijmout veškerá opatřeni k zajištění bezpečnosti lidÍ a majetku, požárni ochrany a ochrany
Životniho prostředi;

· zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a přľpadných jiných právních nebo
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosaženl
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů dila;

· zpracovat průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizni zprávy, atesty a doklaý
dle zákona č, 22/1997 Sb., o technických požadavcľch na výrobky, ve zněnÍ pozdějšich předpisu,
prohlášenľ o shodě.

Stránka 2 z 12



III.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení dlla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše
přípustnou cenu ve výši'

Celková cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

5 192 586,19 KČ

1 090 443,10 KČ

6 283 029,29 KČ

2.

3.

4.

Celková cena je stanovena na podkladč cenové nabidky zhotovitele ze dne 6.8.2024, která je
přÍlohou a součásti smlouvy o dílo - uchazečem oceněný výkaz výměr

Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovenľ díla.

Cena dÍla uvedená v této smlouvě o dilo v sobě zahrnuje veŠkeré dodávky, stavební práce a
výkony nutné k realizaci celého kompletnIho díla.

Cena je stanovena na základě oceněného položkového rozpočtu prací a dodávek, které jsou
specifikovány v zadávaclch podmínkách. oceněný položkový výkaz výměr je nedilnou součástí a této
smlouvy a který se považuje mezi smluvnľmi stranami za závazný po celou dobu realizace stavebního
dlla. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plnCm rozsahu seznámil s povahou
a předmětem dÍla a jsou mu známy veškeré technické, kvahtativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci dila a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, Že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil
se všemi dokumenty tvořÍcÍmi jejl přllohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jakékoliv
nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo úplné, odpovldajÍcÍ kvality, schopné funkce a předani
objednateli. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či
dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané projektové dokumentaci.
Prohlašuje také, Že do ceny dila jsou zahrnuty téŽ veškeré práce a materiál, jejichž provedenl a
použiti by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat

5. Identifikační údaje stavby:
.Název stavby:

Mľsto stavby:
Kraj:
Okres
Obec: ,
Místo plněni:

,,KŘP hl. m. Prahy - Kongresová 1666,/2, Zbudování mycí linky
vozidel"
Kongresová 1666/2, Praha 4
hlavní město Praha
Praha
Praha 4
Kongresová 1666/2, Praha 4

6. Předmětem díla této SOD jsou dále činnosti, které má zhotovitel zahrnuty v ceně díla:

6.1 Součástl předmětu dlla je též případné zajištěni dopravního opatření a projednání a zajištění
záborů veřejných prostranstvi, včetně úhrady popiatků za tyto činnosti. Dále je zhotovitel
povinen k vypracováni faktur s doložením soupisu realizovaných praci a dodávek, včetně
rozdělení die požadavku objednatele.

6.2 Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů,
provedení předepsaných zkoušek, vyhotoveni, resp. zajištěni dokumentů požadovaných touto
smlouvou a obecně závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do původního stavu jím
užívané veřejné pozemky (komunikace) resp. dotčené pozemky třetích osob. Uvedenľ do
původního stavu doloží zhotovitel zápisem (protokolem) s vIastnlkem (správcem) pozemků.

6.3 Provedeni všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištěni proti nľzkým
Či vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých v důsledku
těchto udábsti zajisti na své náklady zhotovitel.

Stránka 3 z 12



7. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízenÍ a technologie, jejichž použití je v ČR
schváleno a mají osvědčenľ o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčeni (prohlášenl
o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplněni některých zákonů, v platném zněni, bezpečnostni listy dle a zákona Č. 350/2011 Sb.,
chemický zákon, v platném znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodánl na
místo plnění.

8. Veškeré změny oproti projektové dokumentaci je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich
předchozim pÍsemném odsouhlasenl zástupcem objednatele ve věcech technických.

9. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy alespoň v jednom z dokumentů
zahrnujÍcÍch tuto SOD včetně přlloh a projektové dokumentace. DĹIo též zahrnuje všechna ostatnl
souvisejÍcÍ plněnl a práce podmiňujÍcÍ řádné dokončení dila, tzn., aby dílo bylo plně funkčnl, schopno
kolaudace a mělo parametry stanovené projektem, to vše na náklad a nebezpeči zhotovitele.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sÍtí. Zhotovitel
se též seznámil s veškerými podklady k této smlouvě, s jejimi přílohami a s kompletnl projektovou
dokumentací. Zhotovitel prohlašuje, Že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup
potřebných pracl a vzájemné vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, Že po vzájemné dohodě
upraví, připadně přizpůsobľ pracovní postup na dodávaných pracich.

IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostnim převodem na účet

zhotovitel uvedený v záhlavi této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených fakíur.

3. Objednatel uhradi zhotoviteli oprávněně vystavené faktury (viz bod 4 tohoto článku).
4. PřIlohou každé faktury musľ být zjišt'ovací protokol (soupis provedených prací), dopředu předem

potvrzený a odsouhlasený objednatelem a zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí
konečné faktury musí být navíc protokol o předánl a převzetí díla bez vad a nedodělků (Konečný
protokol).

5. Fakturace bude rozdělena do dÍ|čÍch fakturací na základě skutečně provedeného objemu praci a
dodávek. Fakturace bude problhat na základě uzavřené SOD do výše 90% celkové smluvní ceny.
Konečná částka (10% ze sjednané ceny díla) bude uhrazena do 15 dnů po předánl a převzeti dÍla,
případně po odstraněni vad a nedodělků uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla.

6. DÍIčÍm předáním a převzetím díia nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání
a převzeti dlla jako celku zhotoviteli vady a nedodělky Částí dÍla předaných a převzatých již dříve
zj išťovaclm protokolem.

7. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až po předánl a převzeti dila
(části dlla), a v případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstraněnl zjištěných vad
a nedodělků.

8. Na každé faktuře bude uvedena identifikace stavby: ,,KŘP hl. m. Prahy - Praha 4, Kongresová
1666/2, Zbudování mycí Iinky vozidel"

9. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem
doručení daňového dokladu - faktury, za podminky
smlouvou a zákonnými normami, a to doručovanou
v záhlavl této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
pochybnostech s doručením se má za to, že faktura
odeslání.

je min. 60 dní ode dne prokazatelného
jejího řádného vystaveni v souladu s touto
na doručovaci adresu objednateie uvedenou

fakturu doručit poštou, nebo osobně. V
byla doručena třetl den po prokazatelném

10. V případě, že je zhotovitel v prodlení s jakýmkoliv termínem plnění uvedeným v této smlouvy, je
objednatel oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby, a to tak dlouho, dokud nebudou nejbližšľ
sjednané závazné termíny splněny.

Stránka 4 z 12



11. V případě, Že vystavená faktura nebude obsahovat náleŽitosti dle tohoto článku, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácen'm faktury přestává běžet původni lhůta
splatnosti Lhůta splatnosti faktury běži znovu ode dne prokazateiného doručení objednateli.

12. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejlho
vystavení. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátit
zhotoviteli k opravení nebo novému vyhotovenl fakturu, která bude objednateli doručena později
než 7. den po datu jejího vystavenľ. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího doručenl
nevzniká nárok na platbu a jejím doručenlm nezačíná běžet lhůta splatnosti.

13. Dnem zaplaceni se rozumi den odepsání částky z účtu objednatele.

V.
Doba provádění díla

1.

2.

3.

4.

5.

6.

předpokládaný termin zahájení stavby: 12.9.2024
Termín dokonČenl díla: 10.12.2024
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu do 3 dnů od účinnosti této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje zahájit prováděnl dlla dle čl. II této smlouvy do 3 dnů ode dne předání mľsta
k provádění díla objednatelem.
Zhotovitel se zavazujev provést dílo v rozsahu dle čl. II této SOD v těchto závazných termínech,
které specifikoval v PRILOZE Č. 2 - Harmonogram prací. KoneČnou podobu Harmonogramu
zhotovitel vypracuje ke dni podpisu smlouvy.
Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné termľn předpokládaného zahájení
stavby dodržet (zejména prodlouženI doby trváni zadávacľho řízenÍ) a předpokládaný termín
zahájení stavby se zpozdí o vÍce jak 14 dnů, je zhotovitel oprávněn poŽadovat změnu lhůty plněnľ
tak, že jím navržený termln dokončení stavby bude posunut o dobu shodnou, po kterou nebylo
možné stavbu zahájit. Lhůta plnění navržená zhotovitelem v nabídce musí zůstat zachována
(popřľpadě ji lze pouze zkrátit).
Dojde-li z důvodů na straně objednatele ke změně předpokládaného termlnu zahájení, bude
smlouva mezi objednatelem a vybraným zhotovitelem obsahovat již termíny upravené podle
skutečného terminu zahájení.
Zhotovitel je povinen vykonávat věcnou a terminovou koordinaci svých pracl uvedených v článku
II. této srnlouvy s objednatelem, resp. odpovědnou osobou ustanovenou objednatelem v čl. XIII
této smlouvy tak, aby byl dodržen konečný termin realizace díla. Termín koordinačnich porad je
stanoven na ,,den" a ,,hodinu" a ,,misto konánř'.

VI.
Staveniště, stavebni deník

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užÍvání, staveniŠtě bude zhotoviteli k dispozici po celou
dobu prováděni dÍla a dobu potřebnou pro vyklizenÍ staveniště, to vše s ohledem na nutnost
koordinace dalších prací s ostatními subdodavateii objednatele. O předání staveniŠtě (resp. části
staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán protokol.

2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění pracl.
3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré

nečistoty a odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při prováděnl díla. Je též povinen zabezpeČit
zařízenÍ staveniště, a to v souladu s jeho potřebami a s dokumentacl předanou objednatelem.
Nebude-li j přes pÍsemnou výzvu zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel
se zavazuje tyto náklady uhradit (náklady je možné zapoČľst proti zhotovitelem fakturované částce).

4. Zhotovitel dnem převzetl staveniště odéovÍdá za dodržovánl předpisů, týkajÍcÍch se bezpečnosti
a ochrany zdraví, protipožárnich předpisu a předpisů o ochraně Životního prostředi na staveniŠti.
Zhotovitel je povinen a na svou odpovědnost prokazatelně (pÍsemnou formou) seznámit všechny
pracovniky zhotovitele, kteří se podAejľ na realizaci předmětu dlla dle této smlouvy, s předpisy
1< zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků, poŽární ochrany a hygieny práce podle jejich
profesního zařazenľ, a to před zahájenľm pracl. Pracovnici zhotovitele jsou povinni zúčastnit se
seznámeni se specifiky staveniŠtě, které bude provedeno pÍsemnou formou odpovědným
pracovnľkem objednatele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během prováděnľ pracľ zhotovitel odpovldá za

Stránka 5 z 12



znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na tu Část staveniště, ve které
provádí práce ke zhotovenľ dila.

5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební denik
oprávněnou osobou, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění svých
závazků. Povinnost vést stavební denik končí dnem odstraněnľ poslednl vady dle zápisu o předánl a
převzetl dila,

6. Zápisy ve stavebním deniku provádějí za objednatele TDI a za zhotovitele zástupci pro věci technické
a osoby oprávněné dle zvláštní způsobilosti (autorizace) uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do
stavebnlho deníku oprávněn zpracovatel projektové dokumentace, orgány státnl správy, koordinátor
BOZP.

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, přľpadně zpracovatel projektové
dokumentace, do stavebnľho deníku, musi k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do
dvou pracovnich dnů, jinak se má za to, Že s uvedeným zápisem souhiasí.

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deniku, učiněným zhotov'telem,
nejpozději do 7 pracovních dnů.

9. Zápisy ve stavebnľm deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale sIouži jako podklad pro
vypracování změnových listů, doplňků a změn smlouvy.

VII.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen při realizaci dila dodržovat veškeré zákony a jejich prováděcl vyhlášky ČSN,
technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání
s odpady. Pokud porušenlm těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel. Dále je zhotovitel povinen dodržet při provádění díla podminky přlpadného stavebniho
povolenI a ostatních vyjádřenľ a rozhodnuti správních orgánů, která se týkaji předmětného díla.

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prováděnľ dlla předložit objednateli seznam svých dodavatelů.
3. Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednateie pro věci technické)

objednatele seznam pracovníků /jméno + č. OP/, kteří budou na místě provádění díla j práce
vykonávat.

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele předem ke kontrole a prověření prací, které
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním denlku.
tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které
nepřistupnými, na svůj náklad.

v dalšlm
Neučiní Ii
se staly

5. Zhotovitel v plné miře zodpovidá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla,
Popř!padě té části, ve které provádi práce ke zhotovení dÍla, a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými
pomuckami.

a) VŠichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru mista plněni budou vybaveni ochrannými
pomůckami a budou se řldit plánem BOZP, zpracovaným a odsouhlaseným před
zahájenim stavby.

b) Pracovníci zhotoviteie nesmi v prostoru staveniště požÍvat alkohol nebo jiné omamné či
psychotropni látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni
se na požádání objednatele podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce
jsou oprávněni tito pracovníci objednatele: TDI, zástupce ve věcech
technických, bezpečnostní technik. Pracovnlci zhotovitele jsou povinni se této zkoušce
podrobit a zhotovitel je povinen své pracovníky k této povinnosti zavázat a informovat.

c) Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovnľ úraz
odpovědnému zástupci objednatele (TDI, zástupce ve věcech technických ze strany
objednatel) a účinně spolupracovat na vyšetření takového úrazu.

6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnľci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, majÍcĹ
přÍslušnou kvalifikaci Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen předlož't objednateli ke
dni podpisu této smlouvy. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla pouze taková zařÍzení
a stroje, jejichž technický stav je v souladu s přIslušnými právními a provoznimi předpisy a jejichž
provoz (uŽiti) je na území České republiky schválen.

7. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodrŽovat právní předpisy
o zaměstnanosti, zejména zákon č. 435/2004 Sb. (0 zaměstnanosti) v pIatném znění. Zhotovitel se
zavazuje svoji činnost provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy sám osobně, svými
zaměstnanci v řádném pracovnim poměru, prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným

Stránka 6 z 12



tpůsobem v souladu s výše uvedeným zákonem, ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV
CR a MF ČR. Zhotovitel odpovidá objednateli za škodu jemu vzniklou v důsledku případných sankcľ
uložených objednateli za porušeni předpisů o zaměstnanosti a ne|egá|njm zaměstnávání
v souvislosti s osobami, jejichž prostředn ictvím zhotovitel zajišťoval svoji Činnost dle této smlouvy
nebo v souvislosti s osobami, které se nacházely v mistě prováděnľ díla v prostoru prací
zhotovitele Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez
prodlení nahradit.

8. Veškerá vyhrazená technická zařízenÍ (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) použlvaná v mlstě
prováděni dila při zhotovenl předmětu díla dle této smlouvy musi mit platnou revizi dle přislušných
předpisů a musí být průběžně podrobována j'ředepsaným zkouškám a revizlm. Obsluha takových
zařízenÍ musi být prokazatelně odborně zpusobilá, stejně tak obsluha jiných zařízenÍ a strojů,
jejichž provoz vyžaduje zvláštní odbornou způsobilost (napřiklad obsluha zemních strojů,
vysokozdvižných vozíků, stavba a bouráni lešení, apod.).

9 Veškerá vozidla, stroje a zřízenÍ zhotovitele použlvaná na staveništi musľ být v takovém
technickém stavu, který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska
bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí, Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů
a zařízenÍ je zhotovitel povinen na požádání objednateli předložit.

10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této SOD má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejľmž
předmětem plnění je pojištěnl odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě
v souvislosti s výkonem jeho Činnosti a to do výše 30 000 000,-KČ. Zhotovitel se zavazuje, Že po
celou dobu trvání této SOD a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a Že
nedojde ke sníženi pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. pojistnou smlouvu,
resp. doklad 0 pojištění je povinen předložit objednateli před podpisem smlouvy - PŘÍLOHA č. 4.

11. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke znečištěni veřejných komunikací, je zhotovitel povinen
neprodleně tyto uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním pracľ bude třeba
umistit nebo přemlstit dopravní značky podle předpisu o pozemnich komunikacIch, obstará tyto
práce zhotovitel. Všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

12. Zhotovitel je povinen se při prováděni praci ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy,
případně pokyny objednatele, souvisejÍcÍmi s nakládáním a Hkvidací odpadů, vzniklých činnosti
zhotovitele, zacházenim s chemickými a nebezpečnými látkami a protil?ožárnÍ ochranou. Veškeré
náklady s tim spojené nese zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisu vznikne jakákoliv Škoda,
nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

13. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla
nepřlznivý dopad na Životni prostředí.

14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutl, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajicích ze zákona, ČSN nebo jiných norem
nebo vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.

15. Zhotovitel se zavazuje provést dÍlo pouze prostřednictvím subdodavatelů, kteři jsou uvedeni
v PŘÍLOZE Č. 3 ,,Seznam poddovatelů". Změna poddodavatele je možná jen s výslovným pÍsemným
souhlasem objednatele.

16. PŘÍLOHOU č. 2 této smlouvy je závazný harmonogram provádění prací na realizaci díla.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen pÍsemně oznámit objednateli nejméně 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno
k předáni a to j jeho Části. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termlnu stanoveného
zhotovitdem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

2. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele převzlt, Provedeným
a dokončeným dílem se rozumľ dÍlo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady
a nedostatky nebránÍcÍ kolaudaci a následnému neomezenému užÍvání díla. Tyto vady a nedodělky
odstrani zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li
termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že
umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na pozemky
v jeho vlastnictví. Soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástl
Dňčího/Konečného protokolu o předánl a převzeti dokončené dÍlčí Části díla.

Stránka 7 z 12



3. Převezme-li objednatel předmět dila s vadami nebránící užÍvání, bude součásti zápisu o konečném
předáni a převzeti soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů odstraněnl. Objednatel nenf
povinen převzit dllo vykazujÍcÍ vady a nedodělky.

4. Místem předáni a převzetí dila je místo, kde se dilo provádělo.

5. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacľho řÍzení:
- technická osvědčeni a prohlášeni o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžikudodávky na místo plněnľ) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů;

- zápisy o prověřenl prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
- zápisy o vyzkoušení smontovaného zařlzení, o provedených revizních a provozníchzkouškách; certifikáty tlakové a dezinfekční protokoly rozvodů inženýrských sítí.

- originál stavebniho (montážniho) deníku;
- doklady o likvidaci vzniklých odpadů;
- návod obsluhy a údržby dodanYch zařízenÍ v českém jazyce;
- fotodokumentace projektu z pruběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografii) a na CD;
- dokumentaci skutečného provedeni stavby;
- dalšl doklady předem vyžádané objednatelem;
- pÍsemný seznam strojů a zařÍzení se záruční dobou kratši 60 měsiců.

Účastníci této smlouvy si sjednali, Že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo za
řádně dokončené a schopné k předání a převzetí.

IX.
Nebezpečí škody na díle a vIastnické právo k dílu

1. Nebezpečí škody na díie nese po celou dobu prováděni díla zhotovitel. Nebezpečí škody na části díla
přechází na objednatele okamžikem předánl příslušné Části dila objednateli nebo zahájením užívánÍ
dila objednatelem.

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které zhotovitel opatřil k provedeni dlla, nese od počátku realizace
díla do úplného předánl dÍla, tedy až do sepsáni Protokolu o předání a převzetl dlla a jeho podpisu
oběma smluvnÍmi stranami, zhotovitel.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodnl a technické informace včetně specifikací, plánů, výkresů,
vzorů apod., jakož i jiné informace a materjá|t svěřené objednatelem před zahájenim nebo v průběhu
prací ke zhotovení díla a označené jako duvěrné, bude udržovat v tajnosti a nevyužije takové
materiálý a informace ke svému prospěchu nebo prospěchu třetích osob, neumožní k takovým
materiálum a informacím přistup třetlm osobám bez předchoziho pÍsemného souhlasu objednatele
a nepoužije takové materiály a informace k jiným účelům, než pIněni závazku této smlouvy.

4. Vlastnické právo k dllu přechází na objednatele okamžikem předáni dila objednateli, tedy sepsáním
Protokolu o předánl a převzetí díla.

X.
Sankce a smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, Že případné smluvnľ pokuty se budou řešit ve smyslu ustanoveni §§
2048 a 2051 a násl. občanského zákoniku, zákona Č. 89/2012 Sb., v platném znění.

2. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatněni smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je
oprávněn snižit o přís|ušnou částku platbu za jakoukoliv splatnou fakturu zhotovitele, popřlpadě
o přÍslušnou Částku požadovat úpravu faktury vystavené zhotovitelem, kde podpisem této smlouvy
zhotovitel s tlmto projevuje souhlas.

3. UloženÍm smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu Škody v plné výši.

XI.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na stavební
práce po dobu 60 měsiců. Po tuto dobu zhotovitel odpovidá za vady, které objednatel zjistil a které

Vvcas reklamoval.

Stránka 8 z 12



2. Záruka u speciálnlch konstrukcl a prací a u dodávek strojů nebo technologických zařízenÍ na něž
výrobce těchto zařízenÍ vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté
výrobcem. Zhotovitel je povinen předat objednateli pÍsemný seznam strojů a zařÍzení se záruČní
dobou kratší 60 měsíců.

3. Záruční doba začlná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, tj.
podpisem Konečného předávaclho protokolu. Zhotovitelem zhotovené dilo musí v záručni době
splňovat požadavky na kvalitu určené výchozlmi podklady a obecně platnými zákonnými předpisy
a normami. jestliže dllo tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality dÍla považována za
vadu dľla a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit.

4. Objednatel je povinen vady pÍsemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. v reklamaci musí být reklamovaná vada popsána a uvedeno místo kde a způsob, jak se
projevuje. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky na způsob odstranění
reklamované vady nebo zda požaduje finanční náhradu. objednatel bude reklamace doručovat
poŠtou jako doporučenou zásilku. V pochybnostech s doručenim se má za to, že reklamace byla
doručena třetí den po prokazatelném odeslání na adresu zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace pIsemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává Či neuznává. Pokud tak neučini, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
VŽdy však musí v uvedeném termlnu pĹsemně sdělit, kdy nastoupi k odstranění vady. Tento termín
nesmí být delšľ než 7 dnů od obdrženi reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci
uznává Či neuznává. Současně zhotovitel pÍsemně navrhne termin odstraněnl reklamovaných vad.
Takový termin objednatel odsouhlasÍ. Nedojde-li k souhlasu, dohodnou strany způsob odstraněni ,
v čase odpovídajÍcím podmínkám závady.

6. PÍsemná reklamace musí být zhotoviteli doručena nejpozději v poslední den záruční lhůty.
7. NenastoupÍ-li zhotovitel k odstraněnl reklamované vady ani do 14 dnů po obdrženi reklamace

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněnlm vady jinou specializovanou osobu. Veškeré
náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel,

XIII.
Oprávněné osoby

1. Zástupci pro věci smluvní:
Za objednatele: plk, Ing. Pavel Dombrovský
Za zhotovitele:

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy.

Osoby odpovědné za organizačni průběh stavby:

Za objednatele: Ing. Martin MelČ
Za zhotovitele:

Tito uvedenl zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech organizačnlch ve spolupráci
s TDI, AD a koordinátorem BOZP a nejsou oprávněni sjednat změnu či ukončenľ smlouvy.

výkon technického a autorského dozoru bude prováděn v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb., o územnľm plánování a stavebním řádu (stavebnľ zákon), ve zněnľ
pozdějšich předpisů.

2. Zástupce ob,jednatele pro věci technické ,je oprávněn: (TDI)

- na základě zápisu do stavebního (montážniho) denľku pozastavit práce prováděnézhotovitelem ke zhotoveni díla a vydánl pokynu k jejich opětovnému zahájení;

- kontrolovat způsob prováděnl dila, zejména dodržování technologických postupů, technickýchpředpisů a norem, dodržování požadavků na kvalitu dÍla, apod.;

- provádět kontrolu dodržovánľ přlslušných předpisů pracovníky zhotovitele (viz ustanovenlčlánku VII. Prováděni dÍIa této SOD);

- provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a technické způsobilosti strojůa zařízenÍ používaných zhotovitelem při prováděnľ prací;

- vydat pokyn k provedenl dechové zkoušky pracovniků zhotovitele;

Stránka 9 z 12



- vyloučit pracovniky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů neboustanovení této SOD;

- zastavit použIvání takových strojů a zařízení, která nesplňují podminky příslušných předpisůnebo ustanovení této SOD a vyloučit takové stroje a zařízení z místa plněni;

- vydat pokyn k zastavení pracl zhotovitele pro nedodrženl přislušných bezpečnostnľch předpisůnebo ustanovení této SOD.

- zástupce objednatele pro věci technické v součinnosti se správcem programu je oprávněnodsouhlasit změnové listy prokazující veškeré věcné změny stavebních prací majÍcích vliv na
jejich cenu, kvalitu a přlpadně termín dokončení stavby.

- vyloučit pracovníky zhotovitele, kteři podstatným způsobem porušili ustanovení bodu 5. Čl.VII. Této smiouvy z mista plnění);

- vyloučit stroje a zařÍzení zhotovitele, která nesplňují podminky ustanovení bodu 8., 9. Čl. VI.této smlouvy, z místa plněni;

- provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) denlku a vyjadřovat se k zápisům
zhotovitele.

Zástupce zhotovitele pro věci technické (připadně stavbyvedoucí a/nebo vedoucl montážl) zodpovídá
za:

- vedeni pracl prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla;
- vedenľ stavebního (montážnlho) deníku, předkládá zástupci objednatele k odsouh|asenísoupis provedených pracl eventuálně návrh změnového listu;

- dodržování podminek provádění díla dle ustanovení čIánku VII. Této smlouvy.
Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických
a nejsou oprávněni sjednat změnu smlouvy.

XIV.
Změny a ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě pIsemných čIslovaných a oprávněnými zástupci
podepsaných dodatků, výslovně nazvaných ,,Dodatek ke smlouvě". VŠechny dodatky, které budou
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedIlnou součásti smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se
za změnu smlouvy nepovažují.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránícÍ řádnému plnění závazku vyplývajíciho z této
smlouvy,, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednánl
zástupcu pro věci smluvni.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit pÍsemným oznámením doručeným druhé
smluvní straně v přlpadech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními
předpisy. Kromě jiných důvodů stanovených touto smiouvou mohou obě smluvni strany od smlouvy
odstoupit zejména tehdy, pokud některá ze smluvnÍch stran podstatným způsobem poruší smluvní
podminky.

4. Za podstatné porušení smluvních podmlnek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí
zejména:

5.

a) zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této SOD nebo příiohách a
nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel pIsemně stanoví
zápisem ve stavebním deniku nebo samostatným dopisem;

b) pokud zhotovitel bude provádět dllo v rozporu s přÍsIušnými ČSN, ISO, technologickými
postupy a dalšľmi předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívánÍ
dila;

C) pokud zhotovitel bude opakovaně porušovat podminky prováděnl díla dle ustanovenľ čl. VII.
této smlouvy.

V případě, Že dojde k odstoupeni od smlouvy o dílo, smlouva se nerušl od počátku, ale ode dne
odstoupení. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakturu.
Objednatel je povinen veškeré prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši die
položkového rozpočtu po započtení veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od
této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen uhradit veškeré Škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé
z důvodu poruŠení smluvních podminek ze strany zhotovitele, a též připadný rozdíl mezi sjednanou
cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné
provedení.

Stránka 10 z 12



6.

7.
8.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabidce informace
nebo doklady, které neodpovÍdajj skutečnosti a měly nebo mohly mit vliv na výsledek zadávacího
V r r

r|zen|.
Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky.
Odstoupenim od smlouvy neni dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škody a zaplaceni
sankcí (včetně smluvních pokut) podle této smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrži objednatel a dva
zhotovitel.

2. Obě smluvní strany prohlašujÍ, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašujI, že tato smlouva nebyla sjednána v tisni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Zhotovitel neni oprávněn převést bez předchozího pIsemného souhlasu objednatele svá práva
a závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy
přecházejí na právni nástupce obou smluvnich stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně
informovat 0 změně údajů uvedených v čl I. této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen pÍsemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenčnI řízenÍ
podle zák, Č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve zněni pozdějšich předpisů. V takovém případě je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právni úpravy věcně a mistně
příslušnými orgány České republiky

6. Smluvni strany této smlouvy se dohodly, Že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit
právnim řádem České republiky.

7. V souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zveřejni objednatel smlouvu v Registru smluv.

8. Text smlouvy má přednost před přIlohami v připadě, že text přílohy není v souladu s ustanovenim
této smlouvy,

9. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a po
zveřejnění v Registru smluv; ke zveřejnění v Registru smluv se zavazuje objednatel.

pro ekonomiku

09 -09- 2024
Zhotovitel:

Stránka 11z 12



.. .

. . .jÍ' '! !',., % ,
. .. F.

. : .

. .

0
.

L
b:

. .

C ,

.

: t '
?


